CREA/SE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SERGIPE
CNPJ: 13.136.890/0001-05

-
Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

12.862.418,87
12.862.418,87
11.891.727,85
3.252.598,14
3.252.598,14
3.252.598,14
5.060.249,09
2.593.524,96
2.232.059,37
361.465,59
2.466.724,13
2.154.478,55
312.245,58
314.950,55

152.087,85
50.772,55
95.637,41

16.452,74

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

8.775.564,43 Despesa Orgamentaria

8.775.564,43
8.672.074,43
2.840.931,07
2.840.931,07
2.840.931,07
4.691.918,66
2.440.778,77
2.100.112,42

340.666,35
2.251.139,89
1.946.357,47

304.782,42

309.368,58

152.734,13
50.865,36
91.165,77

14.603,32

CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

10.475.125,42

561.985,75

9.913.139,67
9.611.952,68
5.367.569,84
1.286.015,70
2.958.367,14

301.186,99

301.186,99

8.968.521,35
878.481,66
611,96
8.089.427,73
7.968.624,00
3.825.521,11
1.101.403,26
3.041.699,63
120.803,73

120.803,73
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Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

CREA/SE
T e T

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

FINANCEIRAS 873.775,81 428.375,63
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 939,31
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE
INFRACGES 58.655,01 35.195,09
ATUALIZAGAO MONETARIA 815.120,80 392.241,23

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE

TS 8.339,91 13.560,00

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES 82.667,77 75.654,34
MULTAS SOBRE ANUIDADES 357.455,57 195.190,89

REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS 366.657,55 107.836,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.012.123,38 273.987,47
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 378.030,88 127.493,02
DIVIDA ATIVA 103.097,49 14.356,75
MULTAS DE INFRACOES 253.589,63 109.591,99
INDENIZACOES E RESTITUICOES 21.343,76 3.544,28
RECEITA DE CAPITAL 970.691,02 103.490,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 970.691,02 103.490,00
TRANSFERENCIAS 970.691,02 103.490,00

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

10.312.373,86
561.985,75

2.296.142,32
7.454.245,79
2.173.098,27
2.173.098,27

8.286.315,77
878.481,66
611,96
1.625.748,73
5.781.473,42
2.227.677,00

2.227.677,00

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

Caixa e Equivalente de Caixa

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

11.019.312,12
1.325.610,39
611,96
2.232.787,96
7.460.301,81
3.853.453,46
3.853.453,46

8.147.937,58
660.475,49
11.628,94
1.694.392,78
5.781.440,37
2.173.098,27
2.173.098,27
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Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

CREA/SE

[

- memsss 1 omewos
A Exercicio Atual Exercicio Anterior

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:
Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2022

Exercicio Atual

JORGE ROBERTO SILVEIRA
PRESIDENTE

356.873.048-00

25.347.891,00 19.289.557,20

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Depositos. Rest. Virs Vinculados

25.347.891,00

LAIS MOTA DOS SANTOS BARBOSA
CONTADORA
CRC 8004/0-2
043.650.355-76

."’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

ANDRE CORTES DA SILVA

COORDENADOR FINANCEIRO, ORGAMENTARIO
E CONTABIL

010.001.115-20

19.289.557,20
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